
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33247 23Quarta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2016

Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Claudio José de Lima Júnior, 
matrícula nº 5917513/1  do cargo de Agente Administrativo 
lotado (a)  na Gerência de Arquivo Médico desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 05 de março de  2017.

Protocolo: 118146
Portaria nº. 596/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Cleidiane Regina Silva da Cruz, 
matrícula nº 5904915/2  do cargo de Agente Administrativo 
lotado (a)  no Núcleo de Ensino e Pesquisa desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 05 de março de  2017.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118147
Portaria nº. 597/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Edna de Souto Ramos, matrícula 
nº 57207655/3  do cargo de Agente Administrativo lotado 
(a)  na Coordenação do Hemocentro Regional de Castanhal 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de março de  2017.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118148
Portaria nº. 598/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Gisele Nobre da Cunha 
Miranda, matrícula nº 3263754/6  do cargo de Assistente 
Social lotado (a)  no Gabinete da Presidência desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 05 de março de  2017.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118149
Portaria nº. 594/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Camila Mamede Monteiro, 
matrícula nº 5898344/2  do cargo de Agente Administrativo 
lotado (a)  na Gerencia de Compras  desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
05 de março de  2017.
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118144

Portaria nº. 605/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a publicação da lei Complementar nº 077 de 28 de 
dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos dispositivos da 
Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
Considerando o termino do prazo do contrato administrativo de 
servidor temporário,
RESOLVE:
I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria do Socorro Gomes 
da Silva, matrícula nº 5446686/3  do cargo de Agente 
Administrativo lotado (a)  no Gerência de Contas Médicas 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118174
Portaria nº. 604/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando a publicação da lei Complementar nº 
077 de 28 de dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos 
dispositivos da Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,

            RESOLVE:
            I – Distratar, o (a) servidor (a), Luciana Godinho de 
Freitas, matrícula nº 57198046/3  do cargo de Enfermeiro 
lotado (a)  na Diretoria Técnica desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 20 
de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118170
Portaria nº. 599/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando a publicação da lei Complementar nº 
077 de 28 de dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos 
dispositivos da Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,

            RESOLVE:
            I – Distratar, o (a) servidor (a), Graça Megumi 
Tanisue, matrícula nº 54196175/1  do cargo de Psicólogo 
lotado (a)  no Gabinete da Presidência desta Fundação Centro 
de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 
05 de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118157
Portaria nº. 600/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando a publicação da lei Complementar nº 
077 de 28 de dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos 
dispositivos da Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,

            RESOLVE:
            I – Distratar, o (a) servidor (a), Janaina Alves Pinto, 
matrícula nº 5917647/1  do cargo de Técnico de Enfermagem 
lotado (a)  na Gerência de Lavagem e Esterilização desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118159
Portaria nº. 602/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando a publicação da lei Complementar nº 
077 de 28 de dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos 
dispositivos da Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,

RESOLVE:
            I – Distratar, o (a) servidor (a), Juliana Alburqueque 
Pinto Paiva, matrícula nº 5902028/2  do cargo de Biomédico 
lotado (a)  na Diretoria Técnica desta Fundação Centro de 
Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a contar de 05 
de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118165
Portaria nº. 603/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando a publicação da lei Complementar nº 
077 de 28 de dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos 
dispositivos da Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
            RESOLVE:
            I – Distratar, o (a) servidor (a), Julye Eric Trindade 
Iglesias, matrícula nº 5916202/2  do cargo de Enfermeiro 
lotado (a)  na Gerência de Lavagem e Esterilização desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118167
Portaria nº. 606/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando a publicação da lei Complementar nº 
077 de 28 de dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos 
dispositivos da Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,
            RESOLVE:
            I – Distratar, o (a) servidor (a), Maria Eleonora da Silva 
Melo, matrícula nº 54186119/4  do cargo de Médico lotado 
(a)  na Gerência de Triagem de Doadores desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, a 
contar de 05 de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118185
Portaria nº. 607/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando a publicação da lei Complementar nº 
077 de 28 de dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos 
dispositivos da Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,

            RESOLVE:
            I – Distratar, o (a) servidor (a), Marília Rose Ferreira 
Kzan de Sousa, matrícula nº 57218447/3  do cargo de Agente 
Administrativo lotado (a)  no Gabinete da Presidência desta 
Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118186
Portaria nº. 608/2016-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 07 de 
novembro de 2016.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
           Considerando a publicação da lei Complementar nº 
077 de 28 de dezembro de 2011 que versa sobre alteração dos 
dispositivos da Lei complementar 07 de 25 de setembro de 1991,
           Considerando o termino do prazo do contrato administrativo 
de servidor temporário,

            RESOLVE:
            I – Distratar, o (a) servidor (a), Melissa Brito 
Barra, matrícula nº 5917962/1  do cargo de Técnico em 
Comunicação Social lotado (a)  no Gabinete da Presidência 
desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, a contar de 05 de março de  2017.
            II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 07 de novembro de 2016.
                               Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA

Protocolo: 118187


